МУ «Управление образования Надтеречного муниципального райшцГ^Йк^
\

ПРИКАЗ

«Му> ^ 2016 г. № a i
с.п.Знаменское

«Об утверя^дении положения
О порядке предоставления ежегодного отчета
о поступлении и расходовании финансовых
и материальных средств МБОУ»

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 28 и частью 2 статьи 29
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежегодного отчета о
поступлении и расходовании финансовых и материальных средств
муниципальными образовательными организациями Надтеречного
муниципального района Чеченской Республики.

2. Руководителям образовательных организаций руководствоваться данным
приказом при предоставлении учредителю и общественности ежегодного отчета о
поступлении и расходовании финансовых и материальных средств.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МУ
«Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР» в сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера Якубову Э.З.

Начальник ,— J — И.С.Муцулханов

Утвержденвг'^'
Началщ^^^Ш^к/о^^^^^^^^^^ образования

района ЧР»
^:Муцулханов

2016 г.

П О Л О Ж Е Щ | о Г | |
О порядкепредоставления ежегодного отчета о поступлении

и расходовании финансовых и материальных средств
муниципальными образовательными организациями

Надтеречного муниципального района Чеченской Республики

1. Общие положения

1.1 .Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 части 3
статьи 28 и частью 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.2. Порядок распространяется на образовательные организации Надте-
речного муниципального района Чеченской Республики, функции и полномочия
учредителя которых осуществляет МУ «Управление образования Надтереч-
ного муниципального района».

2. Порядок предоставления ежегодного отчета

2.1. Образовательная организация ежегодно предоставляет в МУ
«Управление образования Надтеречного муниципального района» отчет о
поступлении и расходовании финансовых и материальных средств по итогам
финансового года (далее - Отчет) по следующим формам:

- баланс муниципального учреждения (ф.0503730);
- отчет о финансовых результатах (ф.0503721);
- отчет об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности

(ф.0503737).
2.2. Отчет предоставляется в течение 10 рабочих дней с момента его

подписания руководителем образовательной организации, но не позднее 10
февраля года, следующего за отчетным и размещается на официальном сайте
образовательной организации в сети «Интернет».

2.3. Руководитель образовательной организации несет ответственность
за полноту, достоверность и своевременность предоставления Отчета и раз-
мещения его на сайте образовательной организации.